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Айы Ұйымдастырылған іс-

әрекет 

Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері 

Маусым Дене шынықтыру - балалардың денсаулығын сақтау және қорғау, физикалық үйлесімді 

дамыту; 

- спортқа деген қызығушылықты арттыру, салауатты өмір салты 

дағдыларын дамыту; 

- дене шынықтыруға баулу, дененің физикалық сапаларын: күш, 

жылдамдық, шыдамдылық, икемділікті дамыту; 

- дене шынықтырудың әртүрлі нысандарында шығармашылық, 

танымдық және сөйлеу қабілеттерін дамыту; 

- балалардың дене қалыптарының дұрыс дамуына, қимылдарының 

үйлесімді қалыптасуына, жалпақ табандылықтың алдын алуға 

медициналық- педагогикалық бақылау жүргізу және ұлттық қимылды 

ойындар өткізуге жағдайлар жасау. 

Негізгі қимылдар. 

Сапқа тұру, сап түзеу, сапқа қайта тұру: сапқа бір, екі, үш қатармен 



тұру, бір-бірінің жанына және бір-бірінің артынан сапқа тұру, орнында 

айналу, оңға, солға бұрылу, сап түзеп, бір және екі, үш қатармен қайта 

тұру. 

Жалпы дамытушы жаттығулар. 

Аяққа арналған жаттығулар: аяқтың ұшына көтерілу, қолды алға созып, 

жартылай отырып-тұру (2-3 рет); қолды тізеге қойып отырып-тұру; 

аяқтың ұшымен ұсақ заттарды жылжыту. 

Спорттық жаттығулар. 

Дене шынықтыру мен спортқа қызығушылықты ояту және дене 

шынықтырумен, спортпен айналысуға баулу. Спорт түрлерімен 

таныстыруды жалғастыру. Спорт залда және спорт алаңында 

қауіпсіздікті сақтауға баулу. 

Велосипед, самокат тебу.Шеңбер бойымен және тура жолмен өз 

бетінше екі дөңгелекті велосипед тебу. Оңға және солға бұрылу. 

Жүзу.Судың таяз жерінде отырып және жатып аяқпен қимылдар жасау 

(жоғары және төмен). Судың ішінде қолымен алға, артқа жүру (аяғы 

денесінің деңгейінде созылған). Иек, көз деңгейіне дейін судың ішінде 

отыру, суға бетін малу, суға үрлеу; суда жүзу. 

Судағы аэробика.Бұрылыстар жасай отырып, суда қимылдар жасау. 

Спорттық ойындар. 

Футбол элементтері. Берілген бағытқа допты оң және сол аяқпен тебу. 

Допты заттарды айналдыра жүргізу. Допты қақпаға тебу. Допты бірнеше 

рет аяқпен қабырғаға тебу. 

Қимылды ойындар. 

Ынта мен шығармашылық таныта отырып, таныс қимылды ойындарды 

өз бетінше ұйымдастыруға мүмкіндік беру. Ұлттық қимылды 

ойындарды ойнату. Балаларды жарыс элементтері бар ойындар мен 



эстафеталық ойындарға қатысуға баулу. 

Дербес қимыл белсенділігі. 

Қимылды ойынның дамуына ықпал ететін әртүрлі құралдар мен 

спорттық жабдықтары бар ортаны құру. Балалардың құрдастарымен 

қимылды ойындарды өз бетінше ұйымдастыруына жағдай жасау, 

олардың жарыстар ұйымдастыруға деген белсенділігін қолдау. 

Балалардың дербес қимыл белсенділігін ұйымдастыруда, меңгерген 

қимыл дағдыларын жетілдіру үшін серуен өткізілетін орынды 

жабдықтау, ойын алаңында балалардың жүруіне арналған кедергі 

жолдар жасау. 

Салауатты өмір салтын қалыптастыру. 

Адам ағзасы және оның қызметінің ерекшеліктері туралы түсініктерді 

кеңейту. Балалардың назарын ағзасы мен денсаулығының 

ерекшеліктеріне аудару. Салауатты өмір салтының маңызды 

компоненттері: дұрыс тамақтану, қимылдар, ұйқы және күн, ауа мен су 

және денсаулыққа зиян келтіретін факторлар туралы түсініктерді 

кеңейту. 

Адамның денсаулығы дұрыс тамақтануға байланысты екені туралы 

түсініктерді жетілдіру. Адамның денсаулығына гигиена мен күн 

тәртібінің ықпалы туралы түсініктерді кеңейту. Науқасқа күтім жасау 

дағдыларын қалыптастыру: оған қамқорлық жасау, шуламау, оның 

өтініштері мен тапсырмаларын орындау. Науқастарға жанашырлық 

танытуға тәрбиелеу. 

Өзінің көңіл-күйін сипаттай білуге үйрету. Балаларды дені сау адамның 

мүмкіндіктерімен таныстыру, олардың салауатты өмір салтына деген 

қажеттілігін қалыптастыру. 

Мәдени-гигиеналық дағдыларды жетілдіру. 



Мәдениетті тамақтану және асхана құралдарын еркін қолдану 

дағдыларын жетілдіру. 

Жеке гигиена ережелерін орындауда өзін-өзі бақылауды дамыту: 

дененің тазалығын бақылау, қол-аяғын жуу, тістерін мұқият тазалау, 

тамақтанғаннан кейін ауызды шаю, қол орамалды пайдалану, белге 

дейін дымқыл сүлгімен сүртіну. Осы шараларды жүргізудің және жеке 

гигиена заттарын пайдаланудың қажеттілігін түсіну. 

Гигиеналық шараларды жүргізуде балалардың өзара көмегін қолдау. 

Өзіне-өзі қызмет көрсету және киіміне күтім жасау дағдыларын 

жетілдіру. Шамасы келетін еңбек тапсырмаларын, асханада 

кезекшілердің міндеттерін орындауға, түрлі балалар әрекеттеріне 

қажетті құралдарды дайындауға баулу. 

Қоғамдық орындарда гигиена ережелерін сақтау дағдыларын 

қалыптастыру. 

Сауықтыру-шынықтыру шаралары. 

Су температурасын біртіндеп төмендете отырып, қарапайым шараларды 

өз бетінше жүргізуге дағдыландыру, балалардың денсаулығын, 

шынықтыру құралдарының әсерлеріне бейімделу деңгейін ескеріп, 

қарама-қарсы температурадағы сумен шайыну, таңертеңгі жаттығуды 

орындауға қызығушылық тудыру, дене бітімін қалыптастыру және 

өкшелерді нығайту. 

Сөйлеуді дамыту - ересектермен және балалармен еркін қарым-қатынас жасау 

дағдыларын жетілдіру; 

- коммуникативтік дағдыларды дамыту: әңгімелесушіні тыңдауға, 

диалог жүргізуге, өз пікірін айтуға үйрету; 

- балалардың тәжірибесіне сүйене отырып және олардың қалауын ескере 



отырып, тәрбиешімен және құрдастарымен келесі талқылаумен тәуелсіз 

қабылдау үшін көрнекі материалдарды таңдау; 

- әндер мен билерді қолдана отырып, көркем бейнені құруда 

шығармашылық дербестікті дамыту. 

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. 

Сөйлеуде интонациялық мәнерлілік құралдарын қолдану: дауыс 

қарқынын, логикалық үзіліс пен екпінді реттеу. 

Сөздік қор 

Зат есімдер мен жалпылаушы сөздерді дұрыс қолдана білуді дамыту. 

Балаларға сөздерді мағынасына сәйкес қолдануға көмектесу. 

Шығармашылықпен сөйлеу әрекеті. 

Шығармашылықпен әңгімелеп беруді жетілдіру: ересектердің көмегімен 

әңгіменің жалғасын және соңын ойдан шығару, бақылаулар мен 

суреттер бойынша сипаттау және хабарлау әңгімелерін құрастыру, өзара 

байланысты бірізді сюжет құрастыру, сөйлегенде бейнелі сөздерді, 

эпитеттерді, салыстыруларды қолдану. 

Көркем әдебиет - коммуникативтік дағдыларды дамыту: әңгімелесушіні тыңдауға, 

диалог жүргізуге, өз пікірін айтуға үйрету; 

- түрлі балалар әрекетінде қазақ халқының мәдениетімен, салт- 

дәстүрлерімен таныстыру арқылы ауызекі сөйлеуді дамыту; 

- балалардың тәжірибесіне сүйене отырып және олардың қалауын ескере 

отырып, тәрбиешімен және құрдастарымен келесі талқылаумен тәуелсіз 

қабылдау үшін көрнекі материалдарды таңдау; 

Сахналық қойылымдарға қатысуға баулу, онда рөлді, сюжетті таңдауда 

бастамашылық пен дербестік танытуға ынталандыру, белгілі образды 

сомдауда эксперимент жасауға, түрлендіруге мүмкіндік беру. 



Қазақ тілі - коммуникативтік дағдыларды дамыту: әңгімелесушіні тыңдауға, 

диалог жүргізуге, өз пікірін айтуға үйрету; 

- балалардың заттар мен жағдайды нақты сипаттауда қарапайым 

тұжырымдар мен өз ойларын басқаларға түсінікті жеткізуге баулу; 

- әндер мен билерді қолдана отырып, көркем бейнені құруда 

шығармашылық дербестікті дамыту. 

Тілдік дамытушы орта. 

Ауызекі сөйлеуді қарым-қатынас құралы ретінде дамыту. Туған өлкенің 

көрнекі жерлері, әсем табиғаты, тарихи орындары туралы суреттер, 

фотолар, альбомдармен жабдықталған орта құру. 

Балалардың қоршаған ортаға өзінің қарым-қатынасын білдіруге, ауызекі 

сөйлеуде мақал-мәтелдерді, көркем сөздерді қолдануына қолдау 

көрсету, ынталандыру. 

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. 

Тілдік және артикуляциялық аппаратты, тыныс алуды және таза 

дикцияны дамыту. Фонематикалық естуді дамыту, сөздегі дыбыстардың 

орнын анықтау (басы, ортасы, соңы). 

Тілдің грамматикалық құрылымы 

Сөздерді жіктеп, тәуелдеп, септеп қолдана білуді, интонациясы 

бойынша сөйлемдерді (хабарлы, сұраулы, лепті) ажыратып, сөйлегенде 

қолдана білуді жетілдіру. Өз ойын жайылма сөйлемдермен жеткізуге 

мүмкіндік беру. 

Байланыстырып сөйлеу. 

Балалардың түрлі әрекеттерінде бір-бірімен еркін диалог құруға 

мүмкіндік беру, өзінің тәжірибесіне сүйеніп, суреттер бойынша әңгіме 

құрастыруға, ойыншықтар мен заттарды 5-6 сөйлеммен сипаттауға, 

берілген сурет бойынша оған дейінгі және одан кейінгі оқиғаны ойлап 



табуға баулу. Заттар мен ойыншықтар, сюжетті суреттерді зат, сын, сан 

есімдерді қолдана отырып, сипаттауда сөздерді дәл және дұрыс 

қолдануға, берілген мәтіннің басталуын және соңын ойдан құрастыруға 

баулу. 

Математика негіздері - танымдық қызығушылықтарын, білуге құмарлықты, оқу әрекетіне 

қызығушылықты дамыту, мектепте оқуға ынтасын арттыру; 

- зейінді, есте сақтауды, бақылауды, зерттеуді, талдау жасай білуді, 

себеп - салдарлық байланыстарды орнату, қорытынды жасауды дамыту; 

- балаларды зерттеу барысында жаңа ақпараттарды алуға, обьектілерге 

зерттеу жүргізу үшін өз әрекетінің алгоритмін жасауға баулу; 

- математикалық және интелектуалды-шығармашылық қабілеттіліктің 

алғышарттары көрінуіне ықпал ету. 

Нүктелерді, өрнектерді салуға, тік және көлбеу таяқшаларды, қисық 

және қиғаш сызықтарды дәптердің тор көзінде сызуға үйрету. 

Қоршаған ортамен 

таныстыру 

- әлеуметтік-эмоционалды дағдыларды қалыптастыру, қоғамның 

әлеуметтік және этикалық нормалары мен дәстүрлеріне, жалпы адами 

құндылықтарға баулу; дербестікке тәрбиелеу; 

- Отанның тарихы мен мәдениетін білу және оған құрметпен қарауды 

қалыптастыру, туған жер туралы түсініктерін кеңейту; - еңбек түрлеріне 

және әртүрлі мамандық иелеріне құрметпен қарауды қалыптастыру; 

- табиғат әлеміне танымдық қызығушылықты, табиғаттың тірі 

объектілеріне жанашырлық сезімін дамыту, қоршаған ортаға қатысты 

кейбір әрекеттерінің қарапайым салдарын көре білу; 

- экологиялық мәдениеттің негіздерін қалыптастыру және табиғатта өзін 

қауіпсіз ұстау. 



Қоршаған ортада, табиғатта тәртіп ережелерін білу; өз өмірінің 

қауіпсіздігін сақтау (бейтаныс адамдармен сөйлеспеу, ойнамау, бөтен 

машиналарға отырмау, бейтаныс адамдардың өтініштерін орындамау, 

олардың соңынан ермеу). 

Жануарлар әлемі. 

Жануарларды әртүрлі белгілері бойынша: құстар, балықтар, жануарлар, 

аңдар, жәндіктер, мекендеу орны (орман, шалғын, су айдыны, бақша, 

бақ, алаң); қозғалу тәсілі (жүгіру, ұшу, секіру, жүзу ); табиғи-климаттық 

аймақтар (ақ аю, итбалық, пингвин, жираф, піл, маймыл) бойынша 

топтастыру. 

Мобильді құрылғыларды қолдану кезінде қарапайым қауіпсіздік 

ережелерін білу (күніне ата-аналардың рұқсатымен 30 минуттан артық 

емес мобильді құрылғыларды қолдану). 

Жол қозғалысы ережелері. 

Жолда қауіпсіздік ережелерін сақтау. Жол белгілерін (жүру бөлігі, жаяу 

жүргіншілер өткелі, тротуар, велосипед, электросамокат, гироскутер, 

сигвейге арналған жол) білу, бағдаршамның белгілеріне сәйкес жолдан 

өту. Жол қозғалысының қарапайым ережелерін, жаяу жүргіншілер мен 

велосипедшілердің қозғалыс ережелерін сақтау. 

«Балалар», «Трамвай аялдамасы», «Автобус аялдамасы», «Метро 

аялдамасы», «Тройллебус аялдамасы», «Жаяу жүргіншілер жолы», 

«Велосипедке арналған жол (электросамокат, гироскутер, сигвей)» жол 

белгілерімен таныстыруды жалғастыру. 

Құрастыру - балалардың өнер шығармаларын эмоционалды қабылдау қабілетін 

қалыптастыру. 

Ойынға қажетті құрылысты бірлесіп ойдан құрастыруға, алдағы 



жұмысты бірге жоспарлауға, бір-бірімен келісіп орындауға, дайын 

құрылыспен ойнауға мүмкіндік беру. 

Сурет салу - өзінің, құрдастарының жұмыс нәтижелерін бағалай білуге, жұмысты 

ұжыммен орындауға баулу; 

- балалардың жеке ерекшеліктері мен қажеттіліктерін ескере отырып, 

ұлттық мәдениетке баулу арқылы патриотизмді тәрбиелеу үшін жағдай 

жасау; балалардың түрлі әрекеттерінде қауіпсіздікті сақтау. 

Балалардың суретте қарапайым сюжеттерді: әлеуметтік оқиғаларды, 

қоршаған өмірдегі оқиғаларды, мерекелерді, адамдардың еңбегін, 

ертегілердің, өлеңдердің, әндердің желісін жеткізе білуін жетілдіру. 

Қазақ халқының өмірін, еңбегін, тұрмысын көрсете отырып, қазақ 

ертегілерінің желісі бойынша сурет салу. Ұжымдық жұмыстарға, өз 

бетінше ойдан сурет салуға мүмкіндік беру. 

Мүсіндеу - балалардың шығармашылық қабілеттерін, қоршаған ортаны 

эстетикалық тұрғыдан қабылдауын дамыту; 

Ойдан өз бетінше мүсіндеуге, ұжымдық жұмыстарды орындауға баулу. 

Мүсіндеген заттарымен түрлі ойындар ойнау. 

Жұмысты ұқыпты орындау, заттарды жинау, қауіпсіздік ережелерін 

сақтау. 

Жапсыру - қоршаған әлемді эмоционалды тану, өнер түрлері туралы түсінігін 

қалыптастыру; 



Сюжеттік жапсыруда заттардың өлшеміне қарай арақатынасын, әртүрлі 

заттардың бөліктерінің пішінін, олардың құрылымын, пропорцияларын 

беру, әлеуметтік оқиғаларды, балалар өміріндегі оқиғаларды бейнелеу, 

шаблондармен, трафареттермен, дайын үлгілермен жұмыс істеу, 

композиция ережелеріне, перспективаға сәйкес бейнелерді құрастыру. 

Қайшы мен желімді дұрыс қолдану дағдыларын жетілдіру, еңбек 

қауіпсіздігі мен жеке гигиена ережелерін сақтау. 

Музыка - заттармен қимылдар жасауды, сюжетті ойындарды сахналауды үйрету; 

- музыканың сипатына сәйкес қимылдарды орындауды үйрету; 

- балаларға арналған музыкалық аспаптарды ойнаудың қарапайым 

дағдыларын меңгерту. 

- музыкаға, өнердің түрлеріне, өнер туындыларына ұқыптылықпен 

қарауға тәрбиелеу. 

Музыкаға қызығушылық пен сүйіспеншілікті қалыптастыру. 

Классикалық, халықтық және заманауи музыкамен таныстыру негізінде 

музыка мәдениетін қалыптастыру. 

Музыка тыңдау. 

Музыкалық шығармалардың жанрларын ажыратуға (ән, күй, марш, би) 

үйрету. Шығармалардың жеке фрагменттері бойынша (кіріспе, 

қорытынды, музыкалық фразалар) әуендерді тану арқылы музыканы 

есте сақтауды жетілдіру. 

Ән айту. 

Ән айту дағдыларын қалыптастыру, бірінші октаваның «ре», екінші 



октаваның «до» диапазонда жеңіл дауыспен ән айту, ән айтар алдында, 

музыкалық фразалар арасында тыныс алу, әннің сөздерін анық айту, 

орташа, қатты және ақырын дауыспен ән айту. Музыкалық 

сүйемелдеумен және сүйемелдеусіз жеке ән айту дағдыларын дамыту. 

Әртүрлі сипаттағы әндерді өз бетінше және шығармашылықпен 

орындауға баулу. Әнді музыкалық талғаммен орындауға жаттықтыру. 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар. 

Музыканың және оның бөліктерінің сипатындағы өзгерістерге сәйкес 

қимылдарды өзгерте отырып, жаттығуларды орындауға үйрету: марш 

сипатын анық ырғақты жүрумен; музыканың қимыл сипатын жеңіл және 

ырғақпен жүгіру, жүрелеп отыру арқылы бере білу. 

Би қимылдарын: қосалқы және ауыспалы қадам жасауды, әртүрлі 

бағытта жүгіруді және секіруді меңгеру. 

Билер. 

Қазақ халқынының би өнерімен таныстыру, қазақтың халықтық би өнері 

ерте заманнан қалыптасқандығын, ол халқымыздың аса бай ауыз 

әдебиетімен, ән-күйлерімен дәстүрлі тұрмыс салтымен біте қайнасып 

келе жатқан ел мұрасы екенін, би өнері өзінің эстетикалық болмысында 

қазақ жұртының жалпы дүниетанымына сай арман-мұраттарын 

бейнелейтін қимылдар жүйесін құрайтынын түсіндіру, балаларға 

"Қаражорға" биін билету. 

Би шығармашылығы. 

Таныс би қимылдарын қолдана отырып, музыканың сипатына сәйкес 



ойдан би қимылдарын шығару, мәтінге сәйкес әнді сахналау; 

шығармашылық тапсырмаларды орындауға ынталандыру. 

Балалардың музыкалық аспаптарында ойнау. 

Балалар музыкалық аспаптарында қарапайым, таныс әуендерді жеке 

және шағын топпен орындауға үйрету, балалар шығармашылығын 

дамыту, оларды белсенділікке, дербестікке баулу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен 

Оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы негізінде 

2022 - 2023 оқу жылына арналған ұйымдастырылғані с-әрекеттің перспективалық жоспары 

 

Білім беру ұйымы«Қазына» бөбекжайы 

Топ: «Жұлдызша» мектепалды даярлықтобы 

Балалардыңжасы: 5 жастан. 

Жоспардыңқұрылукезеңі: шілде айы, 2022-2023 оқу жылы. 

 

Айы Ұйымдастырылғаніс-

әрекет 

Ұйымдастырылғаніс-әрекеттіңміндеттері 

Шілде Дене шынықтыру - балалардыңденсаулығынсақтаужәнеқорғау, 

физикалықүйлесімдідамыту; 

- спортқадегенқызығушылықтыарттыру, 

салауаттыөмірсалтыдағдыларындамыту; 

- денешынықтыруға баулу, дененіңфизикалықсапаларын: күш, 

жылдамдық, шыдамдылық, икемділіктідамыту; 

-денешынықтырудыңәртүрлінысандарындашығармашылық, 

танымдықжәнесөйлеуқабілеттеріндамыту; 

- балалардыңденеқалыптарыныңдұрысдамуына, 

қимылдарыныңүйлесімдіқалыптасуына, 

жалпақтабандылықтыңалдыналуғамедициналық- 

педагогикалықбақылаужүргізужәнеұлттыққимылдыойындарөткізуге

жағдайларжасау. 

Негізгіқимылдар. 



Секіру: бірорындатұрып, алғақарай 3–4 метр 

қашықтыққажылжуарқылысекіру, 

екітізеніңарасынақапшықтықысыпалып, түзубағытта (арақашықтығы 

6 метр) қосаяқпенсекіру; қосаяқпензаттардыңарасымен 

(арақашықтығы 4 метр), оңжәнесолаяқтыалмастырып, 

заттардыңарасымен (арақашықтығы 3 метр), 

бірорындатұрыпбиіктіккесекіру (6-8 метр); 

біраяқпенжәнеқосаяқпенқұрсауданқұрсауғасекіру 

(арақашықтықтығы 40 сантиметр), алғаайналдыраотырып, 

ұзынжәнеқысқасекіргіштенсекіру, 

оңжәнесолаяқтыалмастыраотырып, арқаннан, сызықтансекіру, 

тұрғанорнындаайналыпсекіру; биіктіктенсекіру, 20 сантиметр 

дейінгібиіктіктіккесекіру. 

Жалпыдамытушыжаттығулар. 

Іштіңбұлшықеттерінеарналғанжаттығулар: екі бала 

жұптасыпжасайды: бірінші бала қолынжелкесінеқойып, 

шалқасынанжатып, денесінкөтереді, екінші бала 

оныңаяғынаотырады (5-6 рет); 

гимнастикалыққабырғадақолдарыментартылыптұрып, 

аяқтарынкөтеру (5-6 рет). 

Спорттықжаттығулар. 

Дене шынықтыру мен 

спортқақызығушылықтыоятужәнеденешынықтырумен, 

спортпенайналысуға баулу. Спорт 

түрлеріментаныстырудыжалғастыру. Спорт залдажәне спорт 

алаңындақауіпсіздіктісақтауға баулу. 

Велосипед, самокат тебу.Шеңбербойыменжәне тура 



жолменөзбетіншеекідөңгелекті велосипед тебу. 

Оңғажәнесолғабұрылу. 

Жүзу.Судыңтаязжеріндеотырыпжәнежатыпаяқпенқимылдаржасау 

(жоғарыжәнетөмен). Судыңішіндеқолыменалға, артқажүру 

(аяғыденесініңдеңгейіндесозылған). Иек, 

көздеңгейінедейінсудыңішіндеотыру, суғабетін малу, суғаүрлеу; 

суда жүзу. 

Судағы аэробика.Бұрылыстаржасайотырып, суда қимылдаржасау. 

Спорттықойындар. 

Футбол элементтері.Берілгенбағытқадоптыоңжәнесолаяқпентебу. 

Доптызаттардыайналдыражүргізу. Доптықақпағатебу. 

Доптыбірнешеретаяқпенқабырғағатебу. 

Қимылдыойындар. 

Ынта мен шығармашылықтанытаотырып, 

танысқимылдыойындардыөзбетіншеұйымдастыруғамүмкіндік беру. 

Ұлттыққимылдыойындардыойнату. Балалардыжарысэлементтері бар 

ойындар мен эстафеталықойындарғақатысуға баулу. 

Дербесқимылбелсенділігі. 

Балалардыңдербесқимылбелсенділігінұйымдастыруда, 

меңгергенқимылдағдыларынжетілдіруүшінсеруенөткізілетінорынды

жабдықтау, 

ойыналаңындабалалардыңжүруінеарналғанкедергіжолдаржасау. 

Жазмезгілдерінде велосипед тебуге, футбол, бадминтон, баскетбол 

ойындарынажағдайжасау. 

Салауаттыөмірсалтынқалыптастыру. 

Адам 

ағзасыжәнеоныңқызметініңерекшеліктерітуралытүсініктердікеңейту. 



Балалардыңназарынағзасы мен 

денсаулығыныңерекшеліктерінеаудару. 

Салауаттыөмірсалтыныңмаңыздыкомпоненттері:дұрыстамақтану, 

қимылдар, ұйқыжәнекүн, ауа мен су 

жәнеденсаулыққазиянкелтіретінфакторлартуралытүсініктердікеңейт

у. 

Адамныңденсаулығыдұрыстамақтануғабайланыстыекенітуралытүсін

іктердіжетілдіру. Адамныңденсаулығына гигиена мен 

күнтәртібініңықпалытуралытүсініктердікеңейту. 

Науқасқакүтімжасаудағдыларынқалыптастыру: 

оғанқамқорлықжасау, шуламау, оныңөтініштері мен 

тапсырмаларынорындау. 

Науқастарғажанашырлықтанытуғатәрбиелеу. 

Өзініңкөңіл-күйінсипаттайбілугеүйрету. 

Балалардыденісауадамныңмүмкіндіктеріментаныстыру, 

олардыңсалауаттыөмірсалтынадегенқажеттілігінқалыптастыру. 

Мәдени-гигиеналықдағдылардыжетілдіру. 

Мәдениеттітамақтанужәнеасханақұралдарынеркінқолданудағдылары

нжетілдіру. 

Жеке гигиена ережелерінорындаудаөзін-өзібақылаудыдамыту: 

дененіңтазалығынбақылау, қол-аяғынжуу, тістерінмұқияттазалау, 

тамақтанғаннанкейінауыздышаю, қолорамалдыпайдалану, 

белгедейіндымқылсүлгіменсүртіну. Осы 

шаралардыжүргізудіңжәнежеке гигиена 

заттарынпайдаланудыңқажеттілігінтүсіну. 

Гигиеналықшаралардыжүргізудебалалардыңөзаракөмегінқолдау. 

Өзіне-



өзіқызметкөрсетужәнекиімінекүтімжасаудағдыларынжетілдіру. 

Шамасыкелетінеңбектапсырмаларын, 

асханадакезекшілердіңміндеттерінорындауға, 

түрлібалаларәрекеттерінеқажеттіқұралдардыдайындауға баулу. 

Қоғамдықорындарда гигиена 

ережелерінсақтаудағдыларынқалыптастыру. 

Сауықтыру-шынықтырушаралары. 

Су температурасынбіртіндептөмендетеотырып, 

қарапайымшаралардыөзбетіншежүргізугедағдыландыру, 

балалардыңденсаулығын, 

шынықтыруқұралдарыныңәсерлерінебейімделудеңгейінескеріп, 

қарама-қарсытемпературадағысуменшайыну, 

таңертеңгіжаттығудыорындауғақызығушылықтудыру, 

денебітімінқалыптастыружәнеөкшелердінығайту. 

 Сөйлеудідамыту - ересектерменжәнебалаларменеркінқарым-

қатынасжасаудағдыларынжетілдіру; 

- коммуникативтікдағдылардыдамыту: әңгімелесушінітыңдауға, 

диалог жүргізуге, өзпікірінайтуғаүйрету; 

- 

балалардыңтәжірибесінесүйенеотырыпжәнеолардыңқалауынескерео

тырып, 

тәрбиешіменжәнеқұрдастарыменкелесіталқылаументәуелсізқабылда

уүшінкөрнекіматериалдардытаңдау; 

- әндер мен билердіқолданаотырып, 



көркембейненіқұрудашығармашылықдербестіктідамыту. 

Сөйлеудіңдыбыстықмәдениеті. 

Фонематикалықестудідамыту, сөздегідыбыстардыңорнынанықтау 

(басы, ортасы, соңы). Артикуляциялықжаттығуларжасау. 

Сөздікқор. 

Сөйлегендекөпмағыналысөздерді, синонимдер мен 

антонимдердіқолдану, белгілібірзатқабелгілерді, 

әрекеттердіжәнеберілгенәрекеткезаттардытаңдайбілу. 

 Көркемәдебиет - коммуникативтікдағдылардыдамыту: әңгімелесушінітыңдауға, 

диалог жүргізуге, өзпікірінайтуғаүйрету; 

- түрлібалаларәрекетіндеқазақхалқыныңмәдениетімен, салт- 

дәстүрлеріментаныстыруарқылыауызекісөйлеудідамыту; 

- 

балалардыңтәжірибесінесүйенеотырыпжәнеолардыңқалауынескерео

тырып, 

тәрбиешіменжәнеқұрдастарыменкелесіталқылаументәуелсізқабылда

уүшінкөрнекіматериалдардытаңдау; 

Өлеңдіжатқа, мәнерлеп, интонацияменайту. 

Көркемшығарманырөлдергебөліп, сахналау, 

рөлдердекейіпкердіңкөңілкүйі мен мінезін, бейненіңқимылын, 

интонациясы мен мимикасын беру, 

қойылымдағыөзініңрөлінмәнерлідербесорындау. 



 Қазақтілі - коммуникативтікдағдылардыдамыту: әңгімелесушінітыңдауға, 

диалог жүргізуге, өзпікірінайтуғаүйрету; 

- балалардыңзаттар мен 

жағдайдынақтысипаттаудақарапайымтұжырымдар мен 

өзойларынбасқаларғатүсініктіжеткізуге баулу; 

- әндер мен билердіқолданаотырып, 

көркембейненіқұрудашығармашылықдербестіктідамыту. 

Тілдікдамытушы орта. 

Балалардыңқоршағанортағаөзініңқарым-қатынасынбілдіруге, 

ауызекісөйлеудемақал-мәтелдерді, 

көркемсөздердіқолдануынақолдаукөрсету, ынталандыру. 

Сөйлеудіңдыбыстықмәдениеті. 

Фонематикалықестудідамыту, сөздегідыбыстардыңорнынанықтау 

(басы, ортасы, соңы). 

Байланыстырыпсөйлеу. 

Өзбетіншеқарым-қатынасжасауға, әңгімелесуге, 

әңгімелесушініңсөзінмұқияттыңдауға, сұрақтардыдұрысқоюға, 

оғанқысқажәнетолықнақтыжауапберуге баулу. 

 Математика негіздері - танымдыққызығушылықтарын, білугеқұмарлықты, 

оқуәрекетінеқызығушылықтыдамыту, 

мектептеоқуғаынтасынарттыру; 

- зейінді, естесақтауды, бақылауды, зерттеуді, талдаужасайбілуді, 

себеп - салдарлықбайланыстардыорнату, 



қорытындыжасаудыдамыту; 

- балалардызерттеубарысындажаңаақпараттардыалуға, 

обьектілергезерттеужүргізуүшінөзәрекетініңалгоритмінжасауға 

баулу; 

- математикалықжәнеинтелектуалды-

шығармашылыққабілеттіліктіңалғышарттарыкөрінуінеықпалету. 

Геометриялықфигуралар. 

Шеңберменжәнетіктөртбұрышпенсалыстыруарқылысопақшапішінме

нтаныстыру. Геометриялықфигуралар (дөңгелек, сопақша, 

үшбұрыш, шаршы, тіктөртбұрыш) мен денелерді (шар, текше, 

цилиндр) дұрысатап, олардыажыратабілугежаттықтыру. 

 Қоршағанортаментанысты

ру 

- әлеуметтік-эмоционалдыдағдылардықалыптастыру, 

қоғамныңәлеуметтікжәнеэтикалықнормалары мен дәстүрлеріне, 

жалпыадамиқұндылықтарға баулу; дербестіккетәрбиелеу; 

- Отанныңтарихы мен 

мәдениетінбілужәнеоғанқұрметпенқараудықалыптастыру, 

туғанжертуралытүсініктерінкеңейту; - 

еңбектүрлерінежәнеәртүрлімамандықиелерінеқұрметпенқараудықал

ыптастыру; 

- табиғатәлемінетанымдыққызығушылықты, 

табиғаттыңтіріобъектілерінежанашырлықсезіміндамыту, 

қоршағанортағақатыстыкейбірәрекеттерініңқарапайымсалдарынкөре

білу; 



- 

экологиялықмәдениеттіңнегіздерінқалыптастыружәнетабиғаттаөзінқ

ауіпсізұстау. 

Табиғатпентаныстыру 

Тіріжәнеөлітабиғат, табиғатқұбылыстары (маусым, өсімдік, 

адамеңбегі) арасындағысебеп-

салдарлықбайланыстардыбақылаужәнетүсіну. 

Жануарларәлемі 

Бақылауарқылытөрттүліктіңпайдасынбілу, олардыкүтіп-баптау, 

жылдыңәрмезгіліндеолардыңсыртқытүрі мен 

тіршілікетуерекшеліктерінсипаттау, жылқұстары мен 

қыстайтынқұстардыажыратабілу, құстардыңпайдасытуралыбілу, 

оларғақамқорлықжасау. 

Балалардыжалпықабылданғаннормалар мен 

ережелердісаналытүрдеорындауғабаулудыжалғастыру. 

Ережелербарлығынажақсыболуы (қарапайым, жайлы, қауіпсіз) 

үшінжасалатынынбалалардыңтүсінуімаңызды. 

Егербелгілібірережелерсақталмағанжағдайда не 

болатынынбалаларменталқылау. 

Өсімдіктерәлемі 

Өсімдіктергеқажеттіліктерінесәйкескүтімжасауәдістерінбілу: 

олардысуару, түбінқопсыту, жапырақтыңшаңынсүрту. 

 Құрастыру - 



балалардыңөнершығармаларынэмоционалдықабылдауқабілетінқалы

птастыру. 

Дайынүлгілерменжәнеқарапайымсызбабойыншажұмысістеу, 

бейненікескінібойыншақиюүшінқайшынықолдану. 

 Сурет салу - өзінің, құрдастарыныңжұмыснәтижелерінбағалайбілуге, 

жұмыстыұжымменорындауға баулу; 

- балалардыңжекеерекшеліктері мен қажеттіліктерінескереотырып, 

ұлттықмәдениетке баулу 

арқылыпатриотизмдітәрбиелеуүшінжағдайжасау; 

балалардыңтүрліәрекеттеріндеқауіпсіздіктісақтау. 

Бейнелеуәдістерін (штрихтар, бояуларды араластырып, 

кляксография, жіппен) қолдану. 

Жаңатүстер (күлгін) жәнереңктерді (көк, қызғылт, қоюжасыл) 

бояудыараластыруарқылышығару (гуашпенсурет салу кезінде). 

 Мүсіндеу - балалардыңшығармашылыққабілеттерін, 

қоршағанортаныэстетикалықтұрғыданқабылдауындамыту; 

Адамныңбейнесін, жануарлардыңқимылдарын, қол-

аяқтардыңқалпындұрысмүсіндеу. Заттардыңұзынжәнеқысқа, 

жуанжәнежіңішкебелгілерінкөрсетебілу, 

бөліктердіңсалыстырмалыкөлемдерінсақтау, 

мүсінделгенпішіндердіңбөліктерінбір-бірінеқосып, 

біріккенжерлерінтегістеу. 



 Жапсыру - қоршағанәлемдіэмоционалдытану, 

өнертүрлерітуралытүсінігінқалыптастыру. 

Сюжеттіккомпозицияларжасау, 

олардысәндібөлшектерментолықтыру, 

жекежәнетоппенбірлесіпжасау, ондаміндеттердікелісіпатқару. 

 Музыка - музыкаға, өнердіңтүрлеріне, 

өнертуындыларынаұқыптылықпенқарауғатәрбиелеу; 

- шығарманыңжекефрагменттерін (кіріспе, қайырмасы, соңы) 

ажыратаалу. 

Музыкағақызығушылық пен сүйіспеншіліктіқалыптастыру. 

Классикалық, халықтықжәнезаманауимузыкаментаныстырунегізінде 

музыка мәдениетінқалыптастыру. 

Музыка тыңдау. 

Музыкалықшығармалардыңжанрларынажыратуға (ән, күй, марш, би) 

үйрету. Шығармалардыңжекефрагменттерібойынша (кіріспе, 

қорытынды, музыкалықфразалар) 

әуендердітануарқылымузыканыестесақтаудыжетілдіру. 

Әнайту. 

Әнайтудағдыларынқалыптастыру, біріншіоктаваның «ре», 

екіншіоктаваның «до» диапазондажеңілдауыспенәнайту, 

әнайтаралдында, музыкалықфразаларарасындатынысалу, 

әнніңсөздерінанықайту, орташа, қаттыжәнеақырындауыспенәнайту. 

Музыкалықсүйемелдеуменжәнесүйемелдеусізжекеәнайтудағдылары



ндамыту. 

Әртүрлісипаттағыәндердіөзбетіншежәнешығармашылықпенорындау

ға баулу. Әндімузыкалықталғамменорындауғажаттықтыру. 

Музыкалық-ырғақтыққимылдар. 

Музыканыңжәнеоныңбөліктерініңсипатындағыөзгерістергесәйкесқи

мылдардыөзгертеотырып, жаттығулардыорындауғаүйрету: марш 

сипатынанықырғақтыжүрумен; 

музыканыңқимылсипатынжеңілжәнеырғақпенжүгіру, 

жүрелепотыруарқылыберебілу. 

Би қимылдарын: қосалқыжәнеауыспалықадамжасауды, 

әртүрлібағыттажүгірудіжәнесекірудімеңгеру. 

Билер. 

Қазақхалқынының би өнеріментаныстыру, қазақтыңхалықтық би 

өнеріертезаманнанқалыптасқандығын, олхалқымыздың аса бай 

ауызәдебиетімен, ән-

күйлерімендәстүрлітұрмыссалтыменбітеқайнасыпкележатқан ел 

мұрасыекенін, би 

өнеріөзініңэстетикалықболмысындақазақжұртыныңжалпыдүниетаны

мына сай арман-

мұраттарынбейнелейтінқимылдаржүйесінқұрайтынынтүсіндіру, 

балаларға "Қаражорға" биін билету. 

Би шығармашылығы. 

Таныс би қимылдарынқолданаотырып, 



музыканыңсипатынасәйкесойдан би қимылдарыншығару, 

мәтінгесәйкесәндісахналау; 

шығармашылықтапсырмалардыорындауғаынталандыру. 

Балалардыңмузыкалықаспаптарындаойнау. 

Балалармузыкалықаспаптарындақарапайым, 

танысәуендердіжекежәнешағынтоппенорындауғаүйрету, 

балаларшығармашылығындамыту, олардыбелсенділікке, дербестікке 

баулу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен 

Оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы негізінде 

2022 - 2023 оқу жылына арналған ұйымдастырылғані с-әрекеттің перспективалық жоспары 

 

Білім беру ұйымы«Қазына» бөбекжайы 

Топ: «Жұлдызша» мектепалды даярлық тобы 

Балалардың жасы: 5 жастан. 

Жоспардыңқұрылукезеңі: тамыз айы, 2022-2023 оқу жылы. 

 

Айы Ұйымдастырылғаніс-

әрекет 

Ұйымдастырылғаніс-әрекеттіңміндеттері 

Тамыз Дене шынықтыру - балалардыңденсаулығынсақтаужәнеқорғау, 

физикалықүйлесімдідамыту; 

- спортқадегенқызығушылықтыарттыру, 

салауаттыөмірсалтыдағдыларындамыту; 

- денешынықтыруға баулу, дененіңфизикалықсапаларын: күш, 

жылдамдық, шыдамдылық, икемділіктідамыту; 

-денешынықтырудыңәртүрлінысандарындашығармашылық, 

танымдықжәнесөйлеуқабілеттеріндамыту; 

- балалардыңденеқалыптарыныңдұрысдамуына, 

қимылдарыныңүйлесімдіқалыптасуына, 

жалпақтабандылықтыңалдыналуғамедициналық- 

педагогикалықбақылаужүргізужәнеұлттыққимылдыойындарөткізугежағ

дайларжасау. 

Негізгіқимылдар. 



Лақтыру, қағыпалу, домалату: доптыжоғары, 

жіптіңүстіненлақтыружәнеекіқолымен, бірқолымен 

(оңжәнесолқолыналмастыру) қағыпалу; 

доптыбірқатарғақойылғанзаттардыңарасымендомалату, 

доптықабырғағалақтыружәнеекіқолыменқағыпалу; 2–2,5 метр 

арақашықтықтағынысанағақұмсалынғанқапшықты, асықтылақтыру, 

доптыекіқолыменбір-біріне (арақашықтығы 1,5–2 метр) 

басынанасыралақтыру, доптыекіқолымензаттардыңарасымен 

(арақашықтығы 4 метр) жүргізу, доптылақтыружәнеалғақарайжылжып, 

екіқолыменқағыпалу (арақашықтығы 4–5 метр). 

Жалпыдамытушыжаттығулар. 

Арқағаарналғанжаттығулар: отырыпалға, артқаеңкею (5–6 рет), 

стретчинг элементтері бар жаттығулардыорындау, 

қолдыңкөмегіменетпетіненжатыпеңбектеу (3 метр). 

Спорттықжаттығулар. 

Дене шынықтыру мен 

спортқақызығушылықтыоятужәнеденешынықтырумен, 

спортпенайналысуға баулу. Спорт түрлеріментаныстырудыжалғастыру. 

Спорт залдажәне спорт алаңындақауіпсіздіктісақтауға баулу. 

Жүзу.Судыңтаязжеріндеотырыпжәнежатыпаяқпенқимылдаржасау 

(жоғарыжәнетөмен). Судыңішіндеқолыменалға, артқажүру 

(аяғыденесініңдеңгейіндесозылған). Иек, 

көздеңгейінедейінсудыңішіндеотыру, суғабетін малу, суғаүрлеу; суда 

жүзу. 

Спорттықойындар. 

Бадминтон. Воланды 

ракеткаменбелгілібіржаққабағыттайотырыплақтыру. 



Қимылдыойындар. 

Ынта мен шығармашылықтанытаотырып, 

танысқимылдыойындардыөзбетіншеұйымдастыруғамүмкіндік беру. 

Ұлттыққимылдыойындардыойнату. Балалардыжарысэлементтері бар 

ойындар мен эстафеталықойындарғақатысуға баулу. 

Дербесқимылбелсенділігі. 

Қимылдыойынныңдамуынаықпалететінәртүрліқұралдар мен 

спорттықжабдықтары бар ортанықұру. 

Балалардыңқұрдастарыменқимылдыойындардыөзбетіншеұйымдастыруы

нажағдайжасау, 

олардыңжарыстарұйымдастыруғадегенбелсенділігінқолдау. 

Балалардыңдербесқимылбелсенділігінұйымдастыруда, 

меңгергенқимылдағдыларынжетілдіруүшінсеруенөткізілетінорындыжаб

дықтау, ойыналаңындабалалардыңжүруінеарналғанкедергіжолдаржасау. 

Қысмезгіліндемұздыжолдарменсырғанауға, шаңғыменжүруге, хоккей 

ойындарына, шанаменсырғанауға, ал көктем, жазмезгілдерінде 

велосипед тебуге, футбол, бадминтон, баскетбол 

ойындарынажағдайжасау. 

Салауаттыөмірсалтынқалыптастыру. 

Адам 

ағзасыжәнеоныңқызметініңерекшеліктерітуралытүсініктердікеңейту. 

Балалардыңназарынағзасы мен денсаулығыныңерекшеліктерінеаудару. 

Салауаттыөмірсалтыныңмаңыздыкомпоненттері: дұрыстамақтану, 

қимылдар, ұйқыжәнекүн, ауа мен су 

жәнеденсаулыққазиянкелтіретінфакторлартуралытүсініктердікеңейту. 

Адамныңденсаулығыдұрыстамақтануғабайланыстыекенітуралытүсінікте

рдіжетілдіру. Адамныңденсаулығына гигиена мен 



күнтәртібініңықпалытуралытүсініктердікеңейту. 

Науқасқакүтімжасаудағдыларынқалыптастыру: оғанқамқорлықжасау, 

шуламау, оныңөтініштері мен тапсырмаларынорындау. 

Науқастарғажанашырлықтанытуғатәрбиелеу. 

Өзініңкөңіл-күйінсипаттайбілугеүйрету. 

Балалардыденісауадамныңмүмкіндіктеріментаныстыру, 

олардыңсалауаттыөмірсалтынадегенқажеттілігінқалыптастыру. 

Мәдени-гигиеналықдағдылардыжетілдіру. 

Мәдениеттітамақтанужәнеасханақұралдарынеркінқолданудағдыларынже

тілдіру. 

Жеке гигиена ережелерінорындаудаөзін-өзібақылаудыдамыту: 

дененіңтазалығынбақылау, қол-аяғынжуу, тістерінмұқияттазалау, 

тамақтанғаннанкейінауыздышаю, қолорамалдыпайдалану, 

белгедейіндымқылсүлгіменсүртіну. Осы шаралардыжүргізудіңжәнежеке 

гигиена заттарынпайдаланудыңқажеттілігінтүсіну. 

Гигиеналықшаралардыжүргізудебалалардыңөзаракөмегінқолдау. Өзіне-

өзіқызметкөрсетужәнекиімінекүтімжасаудағдыларынжетілдіру. 

Шамасыкелетінеңбектапсырмаларын, 

асханадакезекшілердіңміндеттерінорындауға, 

түрлібалаларәрекеттерінеқажеттіқұралдардыдайындауға баулу. 

Қоғамдықорындарда гигиена 

ережелерінсақтаудағдыларынқалыптастыру. 

Сауықтыру-шынықтырушаралары. 

Су температурасынбіртіндептөмендетеотырып, 

қарапайымшаралардыөзбетіншежүргізугедағдыландыру, 

балалардыңденсаулығын, 

шынықтыруқұралдарыныңәсерлерінебейімделудеңгейінескеріп, қарама-



қарсытемпературадағысуменшайыну, 

таңертеңгіжаттығудыорындауғақызығушылықтудыру, 

денебітімінқалыптастыружәнеөкшелердінығайту. 

 Сөйлеудідамыту - ересектерменжәнебалаларменеркінқарым-

қатынасжасаудағдыларынжетілдіру; 

- коммуникативтікдағдылардыдамыту: әңгімелесушінітыңдауға, диалог 

жүргізуге, өзпікірінайтуғаүйрету; 

- 

балалардыңтәжірибесінесүйенеотырыпжәнеолардыңқалауынескереотыр

ып, 

тәрбиешіменжәнеқұрдастарыменкелесіталқылаументәуелсізқабылдауүші

нкөрнекіматериалдардытаңдау; 

- әндер мен билердіқолданаотырып, 

көркембейненіқұрудашығармашылықдербестіктідамыту. 

Сөйлеудіңдыбыстықмәдениеті. 

Сөйлеудеинтонациялықмәнерлілікқұралдарынқолдану: дауысқарқынын, 

логикалықүзіліс пен екпіндіреттеу. 

Байланыстырыпсөйлеу. 

Айналасындағыларменөздігінендиалогтібастауғаынталандыру, 

әңгімелесушінімұқияттыңдап, 

сұрақтардыдұрысқоюғажәнеқойылғансұрақтарғақысқашанемесетолықжа

уапберуге баулу, әңгімелесукезіндеөзінмәдениеттіұстау, 

әдептіжәнесабырлы болу 



 Көркемәдебиет - коммуникативтікдағдылардыдамыту: әңгімелесушінітыңдауға, диалог 

жүргізуге, өзпікірінайтуғаүйрету; 

- түрлібалаларәрекетіндеқазақхалқыныңмәдениетімен, салт- 

дәстүрлеріментаныстыруарқылыауызекісөйлеудідамыту; 

- 

балалардыңтәжірибесінесүйенеотырыпжәнеолардыңқалауынескереотыр

ып, 

тәрбиешіменжәнеқұрдастарыменкелесіталқылаументәуелсізқабылдауүші

нкөрнекіматериалдардытаңдау; 

Баланыңбасқақұрдастарыменжәнеересектерментүрлідереккөздерден: 

ғаламтордан, теледидардан, 

жақындарыныңәңгімесіненалғанақпараттарымен, 

әсерлеріменбөлісуінемүмкіндік беру. 

Айналасындаболыпжатқаноқиғаларғаөзініңкөзқарасынбілдіругеқұлшын

ысындамыту, сөйлегендемақал-мәтелдердіқолдануға баулу. 

 Қазақтілі - коммуникативтікдағдылардыдамыту: әңгімелесушінітыңдауға, диалог 

жүргізуге, өзпікірінайтуғаүйрету; 

- балалардыңзаттар мен 

жағдайдынақтысипаттаудақарапайымтұжырымдар мен 

өзойларынбасқаларғатүсініктіжеткізуге баулу; 

- әндер мен билердіқолданаотырып, 

көркембейненіқұрудашығармашылықдербестіктідамыту. 

Тілдікдамытушы орта. 



Ауызекісөйлеудіқарым-қатынасқұралыретіндедамыту. 

Қазақхалқыныңтұрмыстықзаттарымен, киім-кешегімен, азық-

түлікөндірудегітұрмыстықкәсібімен, тұрмыста, аңаулауда, мал 

өсірудежәнеегіншіліккеқажеттіқұралжабдықтары, 

туғанөлкеніңкөрнекіжерлері, әсемтабиғаты, 

тарихиорындарытуралысуреттер, фотолар, альбомдарменжабдықталған 

орта құру. 

Балалардыңқоршағанортағаөзініңқарым-қатынасынбілдіруге, 

ауызекісөйлеудемақал-мәтелдерді, 

көркемсөздердіқолдануынақолдаукөрсету, ынталандыру. 

Сөйлеудіңдыбыстықмәдениеті. 

Фонематикалықестудідамыту, сөздегідыбыстардыңорнынанықтау (басы, 

ортасы, соңы). 

Тілдіңграмматикалыққұрылымы 

Сөздердіжіктеп, тәуелдеп, септепқолданабілуді, 

интонациясыбойыншасөйлемдерді (хабарлы, сұраулы, лепті) ажыратып, 

сөйлегендеқолданабілудіжетілдіру. 

Өзойынжайылмасөйлемдерменжеткізугемүмкіндік беру. 

Байланыстырыпсөйлеу. 

Таныснемесебейтанысертегілер мен 

шағынкөркемшығармалардыңмазмұныниллюстрацияларбойыншақайтал

апайтуға, 

тыңдалғанкөркемшығармамазмұнынретіменжүйелітүрдежеткізуге, 



кейіпкерлердіңдиалогынмәнерліинтонацияменберуге, 

шығарманырөлдергебөліпсомдауға, кейіпкерлердіңмінез-

құлқынжеткізуге баулу, шығарманыеркінталқылауғамүмкіндік беру. 

 Математика негіздері - танымдыққызығушылықтарын, білугеқұмарлықты, 

оқуәрекетінеқызығушылықтыдамыту, мектептеоқуғаынтасынарттыру; 

- зейінді, естесақтауды, бақылауды, зерттеуді, талдаужасайбілуді, себеп - 

салдарлықбайланыстардыорнату, қорытындыжасаудыдамыту; 

- балалардызерттеубарысындажаңаақпараттардыалуға, 

обьектілергезерттеужүргізуүшінөзәрекетініңалгоритмінжасауға баулу; 

- математикалықжәнеинтелектуалды-

шығармашылыққабілеттіліктіңалғышарттарыкөрінуінеықпалету. 

Кеңістіктібағдарлау. 

Кеңістіктуралытүсініктердібекіту: заттардыкеңістіктеорналастыру 

(солжақта, оңжақта, жоғарыда, төменде); қозғалысбағыттары: 

солжақтаноңжаққа, оңжақтансолжаққа, жоғарыдантөменге, алға, артқа. 

 Қоршағанортаментаныс

тыру 

- әлеуметтік-эмоционалдыдағдылардықалыптастыру, 

қоғамныңәлеуметтікжәнеэтикалықнормалары мен дәстүрлеріне, 

жалпыадамиқұндылықтарға баулу; дербестіккетәрбиелеу; 

- Отанныңтарихы мен 

мәдениетінбілужәнеоғанқұрметпенқараудықалыптастыру, 

туғанжертуралытүсініктерінкеңейту; - 

еңбектүрлерінежәнеәртүрлімамандықиелерінеқұрметпенқараудықалыпт



астыру; 

- табиғатәлемінетанымдыққызығушылықты, 

табиғаттыңтіріобъектілерінежанашырлықсезіміндамыту, 

қоршағанортағақатыстыкейбірәрекеттерініңқарапайымсалдарынкөребілу

; 

- 

экологиялықмәдениеттіңнегіздерінқалыптастыружәнетабиғаттаөзінқауіп

сізұстау. 

Табиғатпентаныстыру 

Адам өміріүшінсудың, құмның, күн, ай сәулесінің, саздың, 

тастардыңмаңызынтүсіну. 

Жануарларәлемі 

Жануарлардыңтірітіршілікиесіекендігінбақылаужәнесебеп-

салдарлықбайланыстардыажырату: жануарларқозғалады (жүреді, 

жүгіреді, секіреді, ұшады, қозғалады); қоректенеді 

(өсімдіктердіңжапырақтары, сабағы, бұтақтары, қабығы, шырыны, 

тұқымдарымен, етпен, жәндіктермен); өседіжәнекөбейеді, 

қоршағанортаныкөз, мұрын, тіл, құлақ, терікөмегіменсезебілу. 

Қоршағанортада, табиғаттатәртіпережелерінбілу; 

өзөмірініңқауіпсіздігінсақтау (бейтанысадамдарменсөйлеспеу, ойнамау, 

бөтенмашиналарғаотырмау, 

бейтанысадамдардыңөтініштерінорындамау, олардыңсоңынанермеу). 

Адамгершілікжәнепатриоттықтәрбие. 



Тіріжәнеөлітабиғаттың, Қазақстанныңәсемтабиғаты, көрнекіжерлері мен 

тарихиорындарының, мәденимұрасыныңмаңыздылығынтүсіну.  

 Құрастыру - 

балалардыңөнершығармаларынэмоционалдықабылдауқабілетінқалыптас

тыру. 

Қазақхалқыныңтабиғиматериалдарданжасалғанбұйымдарымен, 

киізүйдіңжасауларымен, тұрмыстықзаттарымен, 

ыдыстарыментаныстыру, 

олардыңқандайматериалданжасалғанынзерттеу. 

 Сурет салу - өзінің, құрдастарыныңжұмыснәтижелерінбағалайбілуге, 

жұмыстыұжымменорындауға баулу; 

- балалардыңжекеерекшеліктері мен қажеттіліктерінескереотырып, 

ұлттықмәдениетке баулу 

арқылыпатриотизмдітәрбиелеуүшінжағдайжасау; 

балалардыңтүрліәрекеттеріндеқауіпсіздіктісақтау. 

 Мүсіндеу - балалардыңшығармашылыққабілеттерін, 

қоршағанортаныэстетикалықтұрғыданқабылдауындамыту. 

 Жапсыру - қоршағанәлемдіэмоционалдытану, 

өнертүрлерітуралытүсінігінқалыптастыру. 

Сюжеттікжапсырудазаттардыңөлшемінеқарайарақатынасын, 

әртүрлізаттардыңбөліктерініңпішінін, олардыңқұрылымын, 



пропорцияларын беру, әлеуметтікоқиғаларды, 

балаларөміріндегіоқиғалардыбейнелеу, шаблондармен, трафареттермен, 

дайынүлгілерменжұмысістеу, композиция ережелеріне, 

перспективағасәйкесбейнелердіқұрастыру. 

Қайшы мен желімдідұрысқолданудағдыларынжетілдіру, 

еңбекқауіпсіздігі мен жеке гигиена ережелерінсақтау. 

 Музыка - музыкаға, өнердіңтүрлеріне, 

өнертуындыларынаұқыптылықпенқарауғатәрбиелеу; 

- 

танысәндердіөзбетіншемузыкалықсүйемелдеуменжәнесүйемелдеусізоры

ндауғаүйрету. 

Музыкағақызығушылық пен сүйіспеншіліктіқалыптастыру. 

Классикалық, халықтықжәнезаманауимузыкаментаныстырунегізінде 

музыка мәдениетінқалыптастыру. 

Музыка тыңдау. 

Музыкалықшығармалардыңжанрларынажыратуға (ән, күй, марш, би) 

үйрету. Шығармалардыңжекефрагменттерібойынша (кіріспе, 

қорытынды, музыкалықфразалар) 

әуендердітануарқылымузыканыестесақтаудыжетілдіру. 

Әнайту. 

Әнайтудағдыларынқалыптастыру, біріншіоктаваның «ре», 

екіншіоктаваның «до» диапазондажеңілдауыспенәнайту, 

әнайтаралдында, музыкалықфразаларарасындатынысалу, 



әнніңсөздерінанықайту, орташа, қаттыжәнеақырындауыспенәнайту. 

Музыкалықсүйемелдеуменжәнесүйемелдеусізжекеәнайтудағдыларында

мыту. 

Әртүрлісипаттағыәндердіөзбетіншежәнешығармашылықпенорындауға 

баулу. Әндімузыкалықталғамменорындауғажаттықтыру. 

Музыкалық-ырғақтыққимылдар. 

Музыканыңжәнеоныңбөліктерініңсипатындағыөзгерістергесәйкесқимыл

дардыөзгертеотырып, жаттығулардыорындауғаүйрету: марш 

сипатынанықырғақтыжүрумен; 

музыканыңқимылсипатынжеңілжәнеырғақпенжүгіру, 

жүрелепотыруарқылыберебілу. 

Би қимылдарын: қосалқыжәнеауыспалықадамжасауды, 

әртүрлібағыттажүгірудіжәнесекірудімеңгеру. 

Билер. 

Қазақхалқынының би өнеріментаныстыру, қазақтыңхалықтық би 

өнеріертезаманнанқалыптасқандығын, олхалқымыздың аса бай 

ауызәдебиетімен, ән-

күйлерімендәстүрлітұрмыссалтыменбітеқайнасыпкележатқан ел 

мұрасыекенін, би 

өнеріөзініңэстетикалықболмысындақазақжұртыныңжалпыдүниетанымы

на сай арман-

мұраттарынбейнелейтінқимылдаржүйесінқұрайтынынтүсіндіру, 

балаларға "Қаражорға" биін билету. 



Би шығармашылығы. 

Таныс би қимылдарынқолданаотырып, музыканыңсипатынасәйкесойдан 

би қимылдарыншығару, мәтінгесәйкесәндісахналау; 

шығармашылықтапсырмалардыорындауғаынталандыру. 

Балалардыңмузыкалықаспаптарындаойнау. 

Балалармузыкалықаспаптарындақарапайым, 

танысәуендердіжекежәнешағынтоппенорындауғаүйрету, 

балаларшығармашылығындамыту, олардыбелсенділікке, дербестікке 

баулу. 

 

 

 

 

 

 

 


